AGE Presencial – Pilotos Gol
–  4/11  –  13h30  –
Esclarecimentos sobre a lista
única  dos  tripulantes
técnicos de voo
EDITAL  CONVOCATÓRIO  DE  ASSEMBLEIA  GERAL  EXTRAORDINÁRIA
PRESENCIAL
O Sindicato Nacional dos Aeronautas – SNA, nos termos do seu
Estatuto  Social,  por  seu  Diretor  Presidente,  ao  final
assinado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
disposto no artigo 27, alínea “d”, combinado com os artigos
28, 20, 21, 30 e 31, todos do referido Estatuto Social e
observados os demais requisitos estatutários e legais convoca
os Tripulantes Técnicos (Comandantes e Copilotos) associados
ao SNA da Gol Linhas Aéreas S.A, que ingressaram no quadro
social  até  às  12h  do  dia  03  de  novembro  de  2025,  a
participarem da Assembleia Geral Extraordinária Presencial, a
realizar-se no dia 04 de novembro de 2025, no Hotel Ibis São
Paulo Congonhas localizado na Rua Baronesa de Bela Vista, 801
– Vila Congonhas, São Paulo – SP, 04612-002 – Sala Brasília,
às 13:30 horas, em primeira convocação, com a presença da
maioria absoluta dos associados, e às 14:00 horas, em segunda
convocação, com qualquer número de associados presentes, para
discussão  e  deliberação  da  seguinte  ordem  do  dia:
esclarecimentos  e  referendo  sobre  a  lista  única  dos
tripulantes técnicos de voo (Comandantes e Copilotos) prevista
no capítulo 19 do Acordo Coletivo de Trabalho aprovado nos
dias 30 e 31/10/25.

São Paulo, 31 de outubro de 2025.

Tiago Rosa da Silva

https://aeronautas.org.br/age-listaunica-pilotosgol/
https://aeronautas.org.br/age-listaunica-pilotosgol/
https://aeronautas.org.br/age-listaunica-pilotosgol/
https://aeronautas.org.br/age-listaunica-pilotosgol/
https://aeronautas.org.br/age-listaunica-pilotosgol/

Diretor Presidente